Notarium non praesumitur regatu de instrumento. *Contra. n. m. 17.*

Testamentum in dubio non praesumitur confessum.

Confessio non praesumitur, sed allegatur, & probari debet.

Primus non praesumitur.

Facti, quae sunt in his, quae fieri facient, & a communiter accidentibus praesumuntur.

Notarium praesumit de instrumento rogatum.

Centralis causa praesumitur ex pecunia numeratione, & domum translatione.

Actus vel fieri confitetur inter presentes, praesentia praesumitur.

Argumentum à communiter contingentiis plurimum potest in materia praesumptionis, & causulis ex armis.

Scriptura, quando in se contentum est verbum aliquod, quod includit factum, sive non praesumatur.

Signalatio praesumitur adiutor in fiducione, quando in scriptura reperitur scriptum aliquem fiduciis.

Facti, quae sunt praesumtor, quando aliqui inducuntur de illis, quae praesumuntur, *s. m. 3.*

Generis est ad multa praesumptio, quod ea, quae sunt facta non praesumuntur. Ita quidem vno ore affirmant interpres nolli. Et eorum permulti existimant probari tex. in libro. 5. facta, si de cap. & proposito recuerter. & si Alciatus in tract. de praesumptio in parvulus, in terita parte, num. 5. & lib. paradox. cap. 2. contendat non probare. Adferit etiam solent text. Quaenamque, s. de publica in rem actio. Lidenico, ff. ex quibus cuius, maio. Lynice, C. de mand. princip. l. C. de probatio. Laferato, C. de non num. pecun. si emancipari, C. de collat. cap. cum in labore peritus, ff. de officiis delega. Hinc dixi in l. serui electione, p. 1.

Prima num. 8. de lega. traditionem, t. rei non praesumit, cum sit quid facti, nisi adiutor aliquod verbum id sibi natura significans, ut respondit Ramus in conf. 39. num. 2. 25. Ita tamen certum Castrum in lib. 1. illud, num. 7. C. de sacrificio. Eccl. quod cum donatio non confitetur, nisi donatorum sit praesens, & acceptus, sicut donatione nulla fiat mentis praesens, & acceptatio, illa non praesumitur. C. tamen Castrum quia facta. Et Castrum, *C. de factis Socin. Sen. conf. 33. column. 3. & in conf. 68. num. 5. & lib. 4. & dictum infra in praesump. 18. num. 2.*

Huc etiam facit, t. quod respondit Socin. Sen. in conf. 33. num. 5. verbi secundo etiam lib. 1. Cum dixit, quod quando in aliquo dicitur, duos, vel plures constitutere maiorem partem universitatis, id non præsumitur, quia quod faciant maiorem partem, id quid facti.

Hinc dicimus quod mandatum non praesumti, cum sit quid facti. Ita secundum docut Cogen. in l. velle, num. 1. de reg. & lat. & differ. sup. lib. 2. praesump. 33.

Huc facit, quod respondit Bart. in conf. 17. accusatio. in lib. 2. cum dixit, reiteratione vulneris, & percussione non praesumitur, cum sit quid facti.

Hinc etiam dixit Abbas in conf. 1. num. 1. lib. 1. non praesumti aliquem decessum, reliquo filiis cum hoc factis. Et idem scribunt Iason in conf. 35. lib. 1. Chaffancus in conf. 19. num. 12. Ripa in lib. 1. num. 6. de verb. oblig. & Petrus in decif. 45. lib. 1. qui dixit,

cum habeat fundatum intentionem, qui dicit aliquid quem decessum si filii filios cum hoc dicit, illam habent filios, sed deinde esse viata functiones scripti operari, praesumuntur, sicut.

Hinc etiam dicimus, t. hominem baptizatum non praesumti, & parvulos de consensu & assenso.

Et Ecclesiam non præsumti conseruatam, & solemniter atem, de confessa difficit.

Et aliquem t. esse ad factos ordinis promotum, non praesumti, & presbyter, dicit. s. lib. 2. glo. hos casus commemorat, & ait id est, quia haec facti sunt. Et glo. illam factum est alia in tract. de praesump. 2. 2. praesump. & vnu.

Huc pertinet, quod scriptum reliquum Crat. in tract. de antiquitate, temp. an 3. parti prima par. prim. num. 7. 6. cum dixit, benemerit, quibus alio donatur aliud quid vel relinquuntur, non præsumti, cum sit quid facti.

Hinc etiam Baldus in t. rub. C. de fide instrum. nat. dicit, notarium non præsumti rotatum de aliquo inservit, cum sit id sit quid facti.

Hinc etiam Baldus in t. rub. C. de fide instrum. nat. dicit, testam. cum sit quid facti, ut differimus super lib. 4. praesump. 1.

Huc pertinet, quod contusedo tanquam quid facti non praesumitur, sed allegatur, probari debet. *I. e. que sit longe contusa, & pro aliis servabat Sacrum, sum. in conf. 65. num. 36. lib. 1. & aliis, quos rectul. super lib. 2. praesump. 8.*

Confert etiam, quod dicimus, t. privilegium non praesumti cum sit quid facti. *Ita Decimus cap. post. nu. 3. de privilege.*

Non etiam praesumitur facta protellatio, cum sit quid facti. Baldus in lib. 1. maior. l. in fine. C. de transact. & declarat Guido Papa, quod. 2. 4. 4.

Hinc dicimus, qualitatem non praesumti, cum sit quid facti. Alciatus de praesumptio reg. 1. prim. & Latine scripsit in conf. 1. num. 24. lib. 1. & latissime Mascardus in tractatu de praesumptionibus. *conf. 1. 2. 4. numero 2. & 3.*

Declaratur primo t. hac praesumptio, ut locum non habeat in his quae fieri solent. Nam in confitetur, atque ita à communiter accidentibus, ea quae facti sunt, praesumuntur. Ita Baldus in rub. C. de fide instrum. nat. 1. vers. atem quia non est, cum dixit, notarium, qui sit conscripsit instrumentum, praesumti de rogarum.

cum soleat notarii effigie de instrumentis sua manus confiscriptis, & lib. 4. *de fidei scriptis* C. de memor. 5. in verbo, *fidei, in p. 1. vnu. quo dies referit.* Et idem docuit Baldus in memorandum, *inf. 1. 8.* C. sicut patet, cum dixit, praesumti contrarium mutari ut per pecunia numerationem, & dominum trahit, cum illis sic confitetur mutuum contrahi. Et Baldus scripsit eis Iason in lib. 1. scindens, num. 2. ff. de verbis obligat, quin in specie dicit, si declarat regulam d. l. in bello, 9. facta, si de cap. & postea reseruatur & aliis comprimitur Rimus. *de tumor in si. omnicapit. 1. num. 50. & 51. C. de collatio.* Et huc maximè pertinet, quod post Iason in lib. 1. Tertia, *h. idem in fidei scriptis* d. l. de verb. oblig. *de scriptis Socini. Senior in conf. 65. num. 5. verbi. 4. p. 1. 2. 4. 4.* tamen, quod vbia factus, sicuti apocrita, fieri confitetur inter presentes, praesumitur, & alia he adiungantur, ut p. 1. *de fidei scriptis* 2. 2. declaratione. Et similia tradit Crat. conf. 4. num. 2. & in tract. de antiquitate temp. an 3. part. 2. par. 1. prim. num. 29. & num. 30. cum post Baldus multi in locu scribunt, praesumti ita factum, vt fieri confitetur à communiter contingentibus, & ait in t. materia praesumptionis, & coniecturatur plurimum posse argumentum à communiter contingentibus. Et idem oportet Euseb. in centuria Iudicium agnere, a communiter contingentibus.

Declaratur secundum hanc t. praesumptio, ut locum non habeat, quando in scriptura appositiū fuit aliquod verbum, quod includit factum illud. Nam tunc id praesumitur. Ita in specie declarat Iason in lib. 1. scindens, num. 2. ff. de verbis oblig. cum dixit, praesumti adhibent stipulationem t. fidei scriptis, quando in scriptura reperitur scriptum aliquem fidei scriptis, ex quo verbū, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur tertio, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit, quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur quartio, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur quinto, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur sexto, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur septimo, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur octavo, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo unius, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo duabus, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo tres, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo quatuor, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo quinque, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo sex, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo septem, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo octavo, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo nonagesimo, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo nonagesimo unius, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo nonagesimo duabus, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo nonagesimo tres, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo nonagesimo quatuor, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo nonagesimo quinque, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo nonagesimo sex, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castrum in lib. 1. illud, num. 7. in fine. C. de factis. Eccl. cum dixit,

quod si in instrumentum mentionem facit de actu, qui geri non potest inter absentes, vt si dicat, Titius fuisse stipulatum, *præsumtūr præsentis partium, aliqui praesumuntur,*

nostri scripti factum, quod dicendum non possunt. Et Castrum scripsit falso, quod dicendum non possunt.

m. conf. 1. 2. num. 3. *lib. 4.*

Declaratur nonagesimo nonagesimo septem, t. non procedat, quando aliqui inducuntur delectum, nisi praesumetur factum. Id quod ferunt in specie Castr

PRÆSVMPT. XV.

Actuum, rerum, personarum ac agnationum pluralitas, vel vnitatis identitasque, an & quando præsumuntur.

S V M M A R I A .

1. Alium, rerum, & personarum pluralitas, vel identitas, an & quando præsumuntur.
2. Pluraltas est ab copiando, qui in ea fundamento constituit. Idem de identitate atem, quia eam probare debet ab aliis.
3. Alium pluraltas debet ab eo probari, qui eam declinat.
4. Delictivitas seu identitas probatur vnitate loci & temporis, vel quando eadem causa concurrit.
5. Alius vultus probatur ex identitate loci & personarum.
6. Testimoniis pluralitatis non probatur nisi probetur.
7. Falsi non probantur nisi probentur.
8. Alium pluraltas non præsumuntur, etiam si plura documenta, quia posunt de ea fieri, confitetur.
9. Documentum unum ad aliud relationem quandam tamen habere videtur.
10. Alium pluraltas non præsumuntur, etiam si aliis error præsumuntur.
11. Præsumptio vero, quando apparet de duplice forma alterius, n. 11.
12. Instrumentum si reponitur factum de venditione paro., & aliis de conditionalis, præsumuntur venditionis factus, etiam pluraltas.
13. Centrum promissi sibi te puto, & probem de quinque agit a tantum, non dicetur probata mea intentio, & sic aliud pluraltas præsumuntur.
14. Idem quando aliquis per cunctos sibi per promissa, & deinde probet promissa sua conditione, quia deinde evidenter non dicetur approbasse certam in sua petitione, sed ex diversis at formadis aliis præsumuntur, n. 14.
15. Alium pluraltas præsumuntur, quando agitur de conciliandis transactionibus testimoniis, quia aliqui paginae sunt efficiunt.
16. Testes confirmant consensu etiam si vnum deponat de actu cum designatione loci, & temporis, & alter non.
17. Identitas non præsumuntur ad eum andam delictum.
18. Plus alium in delicto non præsumuntur.
19. Alium pluraltas ad uitandum causarietatem inter pertinet & refert. Aliatum contra, n. 20.
20. Iterum est in refertencia propter illud legatum, quod ob instrumentum illici per aliis causatus est, scilicet ex reporte testamentorum, in quo nullus fibet illud etiam probatur, et probatur non incurrerit.
21. Alium pluraltas præsumuntur, quando tempora, & personarum discordant, ut resum adum, & alterum. Idem si præsumuntur favore suorum, n. 22. Idem quo ad sustentationem dispositionis ex parte, s. lata, n. 24.
22. Res ipsa mobilis, sive immobilia vultus, & identitas probari debet ab eo, qui excedit, non enim præsumuntur.
23. Alium pluraltas præsumuntur aduersio eius, qui vnitatem & identitatem debet.
24. Regum locutio, qui affect decessu initiat, probari debet & quoniam idem mortuum est, sicut dum, quem conductus.
25. Reimburso identitas a quibus signis probetur.
26. Reimburso identitas vultus, probari solet modis modi, & quibus sum. seqq.
27. Fundi identitas, seu vultus non sibi dicunt probatur, quando quatuor efficiuntur ipsi consenserunt, & duo tantum consentient.
28. Delictum plurale si probandum fundi & loci identitas probari debet per connexum consenserunt.
29. Fundi identitas sat probatur solo nomine singulari, & probante fundum illum esse propriezatem castrensis, & esse eum nominis, emumentis, & sibi, n. 33. Vel demonstrando quod descendentes primi possessorum illum fundi continuata tempore possederent, n. 34. Vel per publicam actionem, & vulgi opinionem, n. 35.
30. Persona identitas vultus, probari debet ab eo, qui eam assertit.
31. Banum, occidit, affectus probare debet, ilium occisum esse illo, nisi in banno decesserit.
32. Illusum evitare debent, ut banum capti, aeternum se esse illusmet, qui in banno descripti legitur, vel debent aliquid habere probantes illos esse.

39. Personae identitas non præsumuntur ex sibi nominis proprii identitate, Demonstratio autem ex professo proprio nomine sub his demonstratur, Petrus Martini de Petroso, n. 40.
40. Testimoniis nonna propria in testamento desideranda sunt cum duali qualitatibus, id est non dicuntur legimus descripti.
41. Notarii sibi nominis ex professo non reddit certum, quis fuerit illi notarium regatus de instrumento.
42. Personae vultus identitas, probatur modis modi. Vel probando ratione propriis cum aliquo alio demonstrante & signo, n. 43. Vel probatur ex nonnus vultate, adiectu duorum signis, vel indiciis, n. 44. Vel probatur aliquo signo, vel significativo in corpore, n. 45.
45. Agnotio seu familiæ identitas quamodo probetur, vt si quis tamquam ex familia & agnatione vult defensio succedere, probare debet se esse ex eadem familia defundit, vel quem defunctione in factu statim vacavit. Huiusmodi identitas præsumuntur ob identitatem nominis agnationis, n. 46.
46. Intellege, nisi ipsi familiæ, vel agnationis cognomini adiungatur efficit aliquis qualitas quae significaret ipsorum familiarius, vel agnationis pluraltas atem, n. 49.

E Gregia est, estis non parum perplexa disputatio, an & quando actuum, rerum, & personarum pluralitas, vel identitas præsumuntur? Quam quicquid dilectionem, veritatem, diligenter explicem, principio dicendum est, ita pluralitas teneat probandum ab eo, qui in ea fundamento constituit, sicut is, qui deducit identitatem, etiam probare tenetur, ut respondet Corne, in conf. 14. numer. 1. lib. 2. Regin. Senior in conf. 16. numer. 3. lib. 1. Rat. de Romanis in conf. 4. numer. 2. lib. 1. in prima parte, in usum, n. 46. Socius Sen. in conf. 19. numer. 2. lib. 1. Ver. præfationis, ad lib. 3. Crux et in conf. 19. numer. 4. & Declaratio in conf. 17. numer. 1. lib. 3. Non ergo, ex predictis rationibus regulariter præsumuntur idepsitos, vel plurali, sed ea allegans probare debet & probari quidem potest etiam solis conciuris & præsumptionibus, ut respondit Kliminaldus Se. Ior. in conf. 25. numer. 1. lib. 2. & licet idem Kliminaldus in conf. 16. numer. 7. & conf. 16. numer. 5. lib. 2. requiri probations legitimis & manifestas atamen facilius dictimus præsumptiones legitimas, & manifestas probations, ut diximus supra lib. 1. quest. 36. & identitatem facilius probari respondit Ancharenus conf. 14. insue. & secuti sunt Crux et in conf. 19. numer. 2. Nomis in conf. 18. numer. 4. & predictum in antiquis, ut dicitur infra, & probari concilite affirmat etiam Petrus in tract. de fidicione q. 2. in p. 5.

De identitate, tibi & plurali nunc primum differat. Actum. Actum identitas probari debet ab eo, qui eam deducit, ut probari afferat, etiam hoc quod teneo per manus, est illocutus, quoniam Causa consicet, debet hanc ipsam vultum, seu identitatem probare, ita in inferno Bart. in l. numer. 2. C. si rite ex predictis apoll. Alex. in conf. 10. numer. 2. ver. 1. & 2. & predictum, & probari erit, in causa legali, in loco & tempore, & auctoritate, ut probari auctoritate, & probari erit. Hac vultus, seu identitas, si probatur demonstrando, ut tempore, loco, & similiter probentibus testamento, actu quoque illum, confitetur sufficiat. Alexander in conf. 3. lib. 2. Socinus Senior in conf. 19. numer. 2. lib. 2. & Crux et in conf. 19. numer. 2. ver. 1. & 2. & predictum, & probari erit, in causa legali, in loco & tempore, & auctoritate, ut probari auctoritate, & probari erit. Idem quando & identitas de identitate loci, & personarum. Nam & tunc vultus actus præsumuntur. Socinus Senior in conf. 129. numer. 6. & 7. lib. 4. qui sine plena ad rem scripta.

Hac autem vultus & identitate probata, si aduersarius assertit Causam illum, confitetur alius testamento illi postremum, probare hanc pluralitatem debet, cum haec & testamento pluralitas non præsumuntur, ita glori, in l. commun. C. de testamento, & idem 6. Doctor, & in l. q. iuris, & lib. 5. pater, vbi Alexander, & de inventione, lib. 2. & Salicet in l. 2. C. de errore aduoca. Alexander in conf. 1. numer. 2. lib. 7. Corne in conf. 16. numer. 7. lib. 2. Felinus in cap. 1. c. Iustitia, numer. 7. & lib. 2. & in conf. 10. numer. 7. lib. 2. Felinus in cap. 1. c. Iustitia, numer. 7. & lib. 2. & in conf. 12. numer. 7. lib. 2. & lib. 3. Regin. Senior in conf. 1. numer. 9. lib. 2. & in conf. 10. numer. 8. lib. 2. Declaratio in cap. 1. præfationis, ex illo textu, immo nobis, de probatio. Affiditus deit. 33. numer. 2. Marfil singul. 4. 39. Curtius Junius in conf. 16. 2. in fine. Parvus in conf. 33. numer. 4. lib. 2. Alzatus libro & paradox, cap. 15. Cravetta in conf. 19. 2. Ea est

- 7 Ea est huius sententia ratio, quia facta non presumuntur, ita bella, & facta, ff. de captivo & perfidio, renef. & cap. cum mire pertus, de ejus, deleg. Et præterea probatur affectio illa tex. Idem Ponponius scribit, si instrumentum, in fine, ff. de re vendi & l.vt. C. de reb. credi. & I omnium, C. de testa ac etiam tex. c. in praesentia, verum, de probatio.
- 8 Extenditur primò hæc t̄ traditio, quod scilicet actuum pluralitas non presumatur, vt procedat etiam plura documenta, que possunt de eare heri, confecta reperiuntur. Nam adhuc non presumuntur actuum pluralitas. Ita Baldus in consil. 34. Ad evidentiam, libro 2. & Crassus in consil. 19. sicut, i. ex. f. de vita, & sensi Baldus in l. edita, m. repetito, num. 18. C. de probatio, sicut, sensu, premissa, deleg. 2. Huius t̄ doctrina ratio est, quia vnum documentum ad aliud relationem in quantum tacite habere videtur, L. p. h. idem, ff. de verborum obig. & simil. in ea respondit Senn. Sen. in consil. 129. num. 4. lib. 4. Hinc videamus notarios plurimes dñe instrumentum eodem de actu confectum.
- 10 Extenditur secundò, vt procedat etiam si alias error presumatur, ita verius Baldu. in consil. 19. Quidam I. annos lib. 2. & Crassus in consil. 19. col. 3. vers. 4. quoniam facit.
- 11 Declaratur prius hæc sententia, vt non procedat, quando apparet de duplice forma actus. Nam tunc pluralitas presumuntur, ita scribunt Baldus, & Felinus in cap. c. de testa, num. 8. de f. de instrumento, qui dicunt, quod si instrumentum t̄ reperiatur factum de venditione pura, & aliud de conditionali, non presumuntur venditionum, sicutque actuum pluralitas. Hinc t̄ Baldus, & Angelus in l. de debitis, ff. de verbis obligacionibus, tradunt, quod si peto à centum promissa, & problemo de quinquaginta tantum, non dicunt probata mea intentio: cum die humana presumantur. Et cum Baldus, & Angelus idem al rebus in consil. 19. de consil. 29. num. 4. lib. 4. & Raimus in consil. 31. num. 4. in fine lib. 4. Et idem si quis fuerit in cetera legali in loco, a presumptione empli facti in fine. Hinc etiam scriptum reliqui Baldus in Ledita, num. 18. C. de eis, quoniam si quis petat à centum fibi purè promissa, deinde probet promissa sub conditione, quia deinde cuenit, non dicunt probata contenta in sua petitio, ne, quoniam ex diversitate forma duo actus esse presumuntur. Baldus, et I. in consil. 29. cap. c. de testa, num. 9. de f. de instrumento, præscripta Spec. in fine, de teste f. de summa de interrogatorib. Ver. sed quid finis. Luctu de Peutatis l. 16. vers. 70. presumpt. & de apocib. public. l. 16. Raimus in consil. 26. num. 4. & in consil. 29. num. 11. & in 20. lib. 5. Sicut in consil. 24. num. 21. lib. 5. & in consil. 30. column. 2. vers. præterea ad eam andam libro 3. Crassus in consil. 29. num. 10. consil. 23. num. 120. lib. 27. num. 2. & in consil. 47. num. 4. in criminalibus. Evidet deas in cetera legali in loco, a presumptione empli facti, infra. Imo & regreß respondit Aretinus in consil. 36. num. 4. autoritate Baldi, in l. de f. de instrumento, num. 13. C. de testis quod si vnu s. t. tenuum depositum de actu, cum designatione loci & temporis, & alter non, cōtestis presumuntur, ut actuum pluralitas discordant inter eos inducat. Ita etiam dicimus t̄ identitatem non presumi, vt delictum euitemus, sicut responderunt Cor. megal. 23. column. ult. libr. 5. Raimus in consil. 2. num. 3. ver. secundo dictum, lib. 5. & Crassus in consil. 6. num. 5. & Crassus in consil. 24. num. 2. sicut dicimus dicimus in delictis t̄ pluralitas non presumi. Ita tradidit Baldus, s. l. diuinit. & i. in fin. ff. de reprob. arb. & Marfil freg. 499.
- 19 Declaratur tertio, vt locum t̄ non habeat hæc sententia ad fauorem partium, hoc est ad eundem contrarieationem inter partem & testis. Nam tunc pluralitas presumuntur. Ita mones m. l. C. de boso, p. 20. ff. de consil. Bar. in l. de f. de instrumento, & de probatio, sicut in consil. 2. num. 3. & Crassus in consil. 7. admodum responderunt Senn. in l. consil. 29. num. 8. lib. 5. & Raimus in consil. 30. lib. 4. & in consil. 27. num. 12. lib. 5. aduersus text. l. vlt. C. de credo credit. & iurecuran, vbi cum quidam iurisdicti, sibi t̄ in testamento factum fuisse legatum, quod obiuramentum illud prælitum erat confectus: & cum
- repertum esset testamentum, cognitum fuit n̄ ei relictum. Statuerunt luffini, illum fuisse peritum. Si ergo vera esset recepta illa doctorum opinio (aut Alciatus) male iurisdicti luffini, quia presumendo pluralitatem testamentorum, is peritus dici non potuisse: quia dici poterat, & duo testamento fuisse confecta, & ob id legatum confiteretur in eo testamento, quod non reperiebatur. Nec dicendum est (inquit Alciatus) coniuratio illam loqui, cum conflat instrumentum repertum efficiat, in quo is dixit, factum fuisse legatum. Quia respondetur qd Alciatus ex hoc legem illam mutu te flingi. Et præterea non potest dici clarum, quia negativa, hoc est alius instrumentum non est factum, est in probabilitate, & f. de prob. & l. f. de testis. Responderi tamen posse opimio, defendendo communem ipsam opinionem in d. l. vlt. luffiniatum presupponere, peritum illius iurantur fuisse detectum, sequitur ergo conflare de illo metu testamento, super quo fuit iuratum, & de uno tantum, alii peritum non posset dici detectum. Et dicunt manifeste cōfluisse, ex quo constat, n̄ ei legatum fuisse. Ex quo certat illud quod de negativo in probabilitate dicebat Alciatus. Nam fatus dicit probata negativa, ex quo vniuersitas testamento probata fuit.
- Declaratur quartio, vt non procedat, quando temporis diversitas, & perfoniarum esset inter c. vnum actum & alterum, tra glossari. Pastore, S. et f. de acquirent. hered. & manusq. responderunt Senn. Sen. in consil. 2. num. 29. lib. 1. & in consil. 29. num. 1. vers. tertio addit. & m. 20. lib. 5. & Raimus in consil. 2. num. 5. lib. 5. & late Faverardus in Consilia legali in loco a diversitate temporis m. l. Ita diuimus supra vniuersitas probatum ex vnitate loci & temporis.
- Declaratur quinto, vt non procedat t̄ falso matrimonij: Nam tunc actuum pluralitas presumuntur. Ita respondit Gratius in consil. 2. num. 8. lib. 2.
- Declaratur sexto, vt non procedat t̄ quando ad sustentariatio nem dispositio expressè facta, hoc est necessarium. Ita post art. m. l. p. pat. impuberes ff. de vng. & popl. subl. declarantur Faverardus ceteris in cetera legali, m. loco, a presumptione empli facti, vers. hoc tamen.
- Differamus t̄ nunc de identitate, & pluralitate rei. Et prius dicendum est, rei f. rei mobilis sive immobilia vnitatem identitatem, quæ probari debere ab eo, qui cum ducit: cum illa non presumuntur, s. si in r. m. lib. 5. ff. de re vendi, l. vlt. & si quis argenteus ff. de posse. Et sicut Bar. in l. s. num. 3. C. si r. m. ex pluribus appell. Alex. in consil. 2. num. 17. lib. 5.
- Et hinc t̄ recte dicimus de rerum pluralitate, ut illa presumatur aduersus eum, qui vnitatem & identitatem deducit, sicut illi, qui affecti t̄ equum fibi locatum & cœsilice in itinere, probare debet identitatem equi, hoc est, equum illum mortuum, esse illum, quem conduxit: cum ab eo equorum pluralitas presumuntur. Ita Jean. Andrean. cap. audita de prescript. quem fecisti sicut Ferv. ibidem num. 27. Neq. nec obstat. Alexander, in consil. 119. num. 3. lib. 2. Raimus in consil. 6. num. 5. lib. 5. Dicunt in cap. a presumptione, in uno non est de probat. & in consil. 9. inf. Sicut in consil. 27. num. 29. lib. 3. & Alexander Raudensis in commentarij de analogi cap. 20. num. 33. Porro t̄ identitas & vnitatis hæc, si res mobilis est, probatur aliquando certo signis: hec quando illæ eum conductor vult probare eum illum in itinere mortuum, sive illumactum fibi locatum; probare potest si signis, vt pura, equum mortuum si in aliis, vel nigri pili, & in fronte flellatum, sicut signa haec habebat equus locatus. His fanè signis probatis, dicitur fundat intentio cōducitoris, qui vnitatem probare tenebat. Quicunque si locator vult contendere, alios reperiri equos eiusdem pilis & signis, ipse probare debet pluralitatem. Ita intelligi ablestem in. audita num. 2. de prescript. & I. s. in l. nov. hor. num. 11. C. vnde legit. Rei vero t̄ immobilia puta fundat identitas vnitatisque probatur aliquando multis modis.
- Et primo quidam dubius demonstrationibus seu duobus confirmibus, s. form. ff. de consil. Bar. in l. de f. de instrumento, falsa, in prim. num. 4. ff. de consil. & demonst. Alex. in consil. 18. 3. num. 17. lib. 7. Deinceps in consil. 15. in sc. 5. in m. 10. in l. consil. 27. num. 28. lib. 5. Paris in consil. 27. num. 20. lib. 5. & testes de his confirmibus deponentibus debent habere notitiam tam antiquorum quam nouorum cōlinium si iam facta est aliqua coruus mutatio. Ita Crassus, in consil. 27. num. 7. & Franciscus Marcius quæst. 216. parte prima.